中 国 土 壤 学 会

关于中国土壤学会第十四届理事会

拟任负责人的公示

根据《中国科学技术协会全国学会组织通则》和《中国土壤学会

章程》的相关规定，中国土壤学会于 2020年 3月 31日召开了学会第

十三届常务理事会 2020 年第一次扩大会议，审议通过了学会第十四

届理事会拟任负责人名单。

根据《全国学会负责人任职前公示办法（试行）》要求，现将学

会第十四届理事会拟任负责人相关情况进行公示（详见附件），公示

时间为 2020年 4月 17日-4月 23日。若对公示材料有异议，请在公

示期内向学会办公室反映。匿名投诉不予受理。

联系人：严卫东

联系电话：025-86881532

电子邮箱：sssc@issas.ac.cn

联系地址：南京市玄武区北京东路 71号（210008）

附件：中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（一至九）

中国土壤学会

2020年 4月 17日

mailto:sssc@issas.ac.cn

附件：

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（一）

姓名 张佳宝 性别 男 出生年月 1957.9

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 江苏高邮

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
中国科学院南京土壤研究所

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会理事长

工
作
经
历

1985-至今 中国科学院南京土壤研究所/助研、副研、研究员

2005-2015 国家重点基础研究计划 973项目首席科学家

2015-至今 中国科学院特聘核心骨干研究员

2019年当选中国工程院院士

其他

社会组织

任职情况

国际土壤学联合会土壤工程与技术委员会主席

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（二）

姓名 颜晓元 性别 男 出生年月 1970.8

政治面貌 农工党员 民族 汉 籍贯 湖南衡南

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
中国科学院南京土壤研究所副所长

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会常务副理事长、秘书长

工
作
经
历

1999.3-2001.3 日本国际农业研究中心博士后

2001.4-2006.3 日本全球变化前沿研究所研究科学家

2006.3至今 中国科学院南京土壤研究所研究员

2018.5-至今 中国科学院南京土壤研究所副所长

其他

社会组织

任职情况

中国生态学会长期生态系统分会理事、美国地球物理学会地球

关键带专业委员会委员、中国科学院第四届青年联合会副主席

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（三）

姓名 冯浩 性别 男 出生年月 1970.2

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 陕西延安

学历
博士研究

生

工作单位

及职务

中国科学院水利部水土保持研究所所

长，西北农林科技大学水土保持研究所

所长

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

1996.7-2005.12 中国科学院水利部水土保持研究所、西北农林

科技大学工作，任研究实习员、助理研究员、副研究员、研究员

2007.7-2015.1 西北农林科技大学国家节水灌溉杨凌工程技术

研究中心副主任

2015.1-2018.12 中国科学院水利部水土保持研究所副所长，西

北农林科技大学水土保持研究所副所长

2019.1-至今 中国科学院水利部水土保持研究所所长，西北农

林科技大学水土保持研究所所长

其他

社会组织

任职情况

中国自然资源学会资源持续利用与防灾减灾专业委员会副主任

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（四）

姓名 朱永官 性别 男 出生年月 1967.8

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 浙江桐乡

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
中国科学院城市环境研究所党委书记

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

1992.7-1994.3 中国科学院南京土壤研究所研究实习员

1994.3-1995.3 英国女王大学农业环境科学系特别研究员

1998.6-2002.1 澳大利亚阿德莱得大学博士后学者

2001.9-2002.1 中科院生态环境研究中心研究员、博士生导师

2002.1-2006.10 中科院生态环境研究中心土壤环境室主任、博

士生导师

2006.10-2006.12 中科院生态环境研究中心主任助理、室主任

2006.12-2007.9中科院生态环境研究中心主任助理、室主任、

科技开发处处长（兼）

2007.9-2009.12 中科院城市环境研究所（筹）筹备组副组长

2009.12-2018.6 中国科学院城市环境研究所所长

2018.5- 中国科学院城市环境研究所党委书记

2019 当选中国科学院院士

其他

社会组织

任职情况

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（五）

姓名 李芳柏 性别 男 出生年月 1968.7

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 湖南娄底

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
广东省生态环境技术研究所所长

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

1990.07-1993.08 湖南省涟源市农业局 助理农艺师

1996.07-至今 广东省生态环境技术研究所工作 (期间：

2002.09-2004.08 香港理工大学结构与土木工程系 博士后)

2002.04-2010.12 广东省生态环境技术研究所 副所长

2011.01-至今 广东省生态环境技术研究所所长

其他

社会组织

任职情况

广东省土壤学会理事长

广东省环境科学学会副理事长

国家农产品产地重金属污染综合防治协同创新联盟副理事长

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（六）

姓名 邹建文 性别 男 出生年月 1971.6

政治面貌 农工党员 民族 汉 籍贯 江苏兴化

学历
博士研究

生

工作单位

及职务

南京农业大学资源与环境科学学院院

长

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

2007.5 南京农业大学资源与环境科学学院特聘教授、博导

2009.11-2018.12 南京农业大学资源与环境科学学院副院长

2012.11 南京农业大学二级教授、江苏特聘教授

2018.12-至今 南京农业大学资源与环境科学学院院长

其他

社会组织

任职情况

第七届教育部科技委农林学部委员；江苏省土壤学会副理事长；

政协江苏省第十一届、十二届委员

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（七）

姓名 易可可 性别 男 出生年月 1976.4

政治面貌 九三社员 民族 汉 籍贯 江西萍乡

学历
博士研究

生

工作单位

及职务

中国农业科学院农业资源与农业区划

研究所研究室主任

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

2000-2010 浙江大学生命科学学院助教、讲师、副教授

2011-2015 浙江省农业科学院研究员

2015-至今 中国农业科学院农业资源与农业区划研究所研究员

其他

社会组织

任职情况

中国植物营养与肥料学会植物营养生物学专业委员会副主任

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（八）

姓名 赵小敏 性别 男 出生年月 1962.6

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 江西上高

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
江西农业大学校长

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

1995.6-2007.7 江西农业大学从事教学、科研和管理工作

1995 江西农业大学破格副教授

1997 江西农业大学破格教授

历任国土学院副院长(主持工作)、院长、校长助理兼院长、校

长助理兼组织部长、南昌师范高等专科学校校长、江西农业大

学副校长等职务，现任江西农业大学校长、党委副书记。

其他

社会组织

任职情况

中国土地学会常务理事

中国土壤学会第十四届理事会拟任负责人公示表（九）

姓名 黄元仿 性别 男 出生年月 1968.9

政治面貌 中共党员 民族 汉 籍贯 湖北仙桃

学历
博士研究

生

工作单位

及职务
中国农业大学土地科学与技术学院

拟任职学会的名称及职务 中国土壤学会副理事长

工
作
经
历

1993.7-1998.11 中国农业大学资源与环境学院助教、讲师

1998.12-2003.9 中国农业大学资源与环境学院副教授

2003.10-2019.8 中国农业大学资源与环境学院教授

2019.9至今 中国农业大学土地科学与技术学院教授，兼任农业

农村部华北耕地保育重点实验室副主任。

其他

社会组织

任职情况

北京土壤学会副理事长，全国国土资源标准化技术委员会土地

整治、保护标准化分技术委员会委员，中国农业工程学会土地

利用工程专业委员会委员等。